[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальную должность и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района

    Протокол заседания комиссии № 7-2021
29 декабря 2021 г.	пгт. Балтаси

[bookmark: bookmark2]Председатель комиссии: Н.Н. Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: Р.Х.Мухаметзянова -руководитель аппарата Балтасинского районного Совета;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: А.И. Мухаметшина – начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Члены комиссии:
Р.Г.Абдуллин, Г.Ф. Гилязова, Э.Ф.Гарипова,  Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, Ф.С.Габдрахманов, Тазутдинов Р.А., Мифтахова А.Г.

Повестка дня:
         1. Рассмотрение письма МКУ «_____» по исполнению решения протокола заседания комиссии №6-2021 от 11.11.2021г.
       - по уведомлению о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного претендующем на должность начальника МКУ «______» _______ФИО, его жена ______ФИО будет работать в его подчинении МКУ «______».
	2.Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заместителем директора МБОУ «_____» _____ФИО. Он намеревается вступить на должность директора МБОУ «_____» и преподавать в МБОУ «_____» историю и обществознание в количестве 6 часов.
	3. Рассмотрение письма МКУ «Управление образования БРИК РТ» по исполнению решения протокола заседания комиссии № 6-2021 от 11.11.2021г.
         4.Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного Главой ___ СП _____ФИО. Он намеревается преподавать МБОУ «____» предмет «Информатики» 4 урока.
	5. Рассмотрение информационного письма МБОУ “____” Кукморского района о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ____ФИО - заместителем руководителя исполнительного комитета _____ СП.

        По первой повестке дня выступила:
         А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
        Она проинформировала членов комиссии о поступлении письма МКУ «____» по исполнению решения протокола заседания комиссии №6-2021 от 11.11.2021г.
На прошлом заседании комиссии было принято решение что, при исполнении обязанностей начальника МКУ «___» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан ___ФИО, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов и  рекомендовано руководителю МКУ ___  ____ФИО принять меры по урегулированию конфликта интересов.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее письмо от 18.11.2021г. исх.№ 113 МКУ «_____ Балтасинского муниципального района РТ» выслушав мнения членов комиссии, Комиссия решила:
Учитывая то, что ____ФИО принята на работу временно, на время отсутствия основного сотрудника и рассмотрев доводы руководителя МКУ «_____» _____ФИО, что у сотрудника _____ФИО нет никакой возможности провести какую-либо бухгалтерскую операцию самостоятельно, вся документация, отчетность и перечисления находятся под контролем руководителя МКУ «_____». Установить, что конфликт интересов  урегулирован.

         По второй повестке дня выступила:
        А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Она ознакомила с уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заместителем директора МБОУ «____» _____ФИО. Он намеревается вступить на должность директора МБОУ «______» и преподавать в МБОУ «____» историю и обществознание в количестве 6 часов.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившую информацию, мотивированное заключение кадровой службы МКУ «Управление образования» Балтасинского районного исполнительного комитета, рассмотрев расписание уроков, стаж работы, образование и приложенные документы, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
2.1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей директором МБОУ «_____» ____ФИО должностных обязанностей может привести к конфликту интересов.
         2.2. Рекомендовать преподавать в МБОУ «___» историю и обществознание в количестве 6 часов до окончания 2021-2022 учебного года.

По третьей повестке дня выступила:
        А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Она проинформировала членов комиссии о поступлении письма МКУ «Управление образования БРИК РТ» по исполнению решения протокола заседания комиссии № 6-2021 от 11.11.2021г.

        3.1. По вопросу возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заведующей МБДОУ «_____» _____ФИО. Ее муж - ____ФИО намеревался работать сторожом с 10.11.2021г. на 0,5 ставки. Было принято решение, что при исполнении _____ФИО. должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
На основании поступившего письма  на должность сторожа на 0,5 ставки возложена на ______ФИО.
Изучив поступившее письмо, мотивированное заключение выслушав мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
Признать, что конфликт интересов урегулирован.

	3.2. По вопросу возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заведующей МБДОУ «_____» _____ФИО. Ее муж - _____ФИО намеревается работать сторожом с 10.11.2021г. на 0,5 ставки.   Было принято решение, что при исполнении _____ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
На основании поступившего письма  на должность сторожа на 0,5 ставки возложена на _____ФИО с 01.12.2021г..
Изучив поступившее письмо, мотивированное заключение выслушав мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
Признать, что конфликт интересов урегулирован.

	3.3. По вопросу возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного директором МБУ «_____» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан _____ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Согласно данному уведомлению, обстоятельством являющимся основанием возникновения личной заинтересованности - она намеревается выполнять дополнительную работу воспитателя 0,25 ставки. Было принято решение, что при исполнении _____ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
На основании поступившего письма  на должность воспитателя на 0,25 ставки будет возложена на воспитателя ______ФИО.
Изучив поступившее письмо, мотивированное заключение выслушав мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
Признать, что конфликт интересов урегулирован.

3.4. По вопросу возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного от директора МБДОУ «_____» _____ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Согласно данному уведомлению, обстоятельство являющимся основанием возникновения личной заинтересованности – планирует преподавать по совместительству в МБОУ «_____» 2 часа в неделю урок английского языка. Предлагаемые меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов - рассмотрение на заседании Комиссии.
 Исходя из вышеизложенного, изучив поступившую информацию, мотивированное заключение кадровой службы МКУ «Управление образования» Балтасинского районного исполнительного комитета, рассмотрев расписание занятий, выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию было рекомендовано пересмотреть расписание занятий английского языка для предотвращения возникновения конфликта интересов или назначить другого сотрудника. Было принято решение, что при исполнении _____ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. На основании поступившего письма  на должность учителя английского языка будет принята _____ФИО с 01.12.2021г., а _____ФИО увольняется по собственному желанию с 30.11.2021г.
Изучив поступившее письмо, мотивированное заключение выслушав мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
Признать, что конфликт интересов урегулирован.

        По четвертой повестке дня выступила:
        А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного Главой ____ СП _____ФИО. Он намеревается преподавать МБОУ «____» предмет «Информатики» 4 урока. Предлагаемые меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов - рассмотрение на заседании Комиссии.
 Исходя из вышеизложенного, изучив поступившую информацию, мотивированное заключение Исполнительного комитета ____ сельского поселения, рассмотрев график расписаний уроков, выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, при выполнении дополнительной работы - преподавания нформатики в МБОУ «____»   _____ФИО, при исполнении должностных обязанностей может привести к конфликту интересов;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования» Балтасинского районного исполнительного комитета _____ФИО пересмотреть расписание занятий информатики, а именно в четверг, поскольку уроки проходят не только в обеденное время для предотвращения возникновения конфликта интересов. Срок предоставления информации - 25 января 2022 года.

По пятой повестке дня выступила:
        А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Она ознакомила с информационным письмом МБОУ “_____” Кукморского района о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим _____ФИО - заместителем руководителя исполнительного комитета _____ СП.
_____ФИО ранее замещавшая должность муниципальной службы – заместителя руководителя исполнительного комитета ____ сельского поселения, принята на должность учителя английского языка в дошкольной группе МБОУ «____». С ней заключен трудовой договор от 01.09.2021г. №11 (Приказ № 106 от 31.08.2021г.).
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее информационное письмо и выслушав мнения членов комиссии, Комиссия решила:
Признать, что отдельные функции МБОУ «____» Кукморского муниципального района Республики Татарстан не входили в должностные обязанности муниципального служащего – заместителя руководителя исполнительного комитета ____ сельского поселения _____ФИО, следовательно, замещение должности учителя английского языка в дошкольной группе МБОУ «____» не приводит к конфликту интересов по отношению к ней и к её деятельности.

[bookmark: _GoBack]	Председатель комиссии                                                  Н.Н.Сабирзянов

Заместитель председателя
комисии                                                                          Р.Х.Мухаметзянова

Секретарь комиссии                                                      А.И.Мухаметшина

Члены комиссии:                                                           Р.Г.Абдуллин

                                                                                       Р.А.Тазутдинов

                                                                                        Э.Ф.Гарипова

                                                                                        Р.К. Нургалиев

                                                                                        Р.С.Фатыхов

                                                                                        Г.Ф. Гилязова

                                                                                        Ф.С. Габдрахманов

                                                                                        А.Г.Мифтахова